PAGE
6

   Приложение к Постановлению

   Администрации города Екатеринбурга

   от ___________________ № _________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
 от 24.05.2011 № 39/42 «Об утверждении Положения

«Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»,

депутатов Екатеринбургской городской Думы,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

 муниципальных служащих органов местного самоуправления
и муниципальных органов, не входящих в структуру
органов местного самоуправления,
муниципального образования «город Екатеринбург»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от __________ № ______ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы
«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 24.05.2011 № 39/42 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург», депутатов Екатеринбургской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных
органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург», в целях
реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Решения Екатеринбургской городской Думы
от 25.05.2018 № 11/81 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Екатеринбург», в соответствии с Федеральным законом
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ
«Об особенностях муниципальной службы на территории
Свердловской области», руководствуясь статьей 26 Устава
муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 24.05.2011
№ 39/42 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург», депутатов Екатеринбургской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов,
не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными
Решениями Екатеринбургской городской Думы от 10.04.2012 № 19/57,
от 24.06.2014 № 23/18, от 23.09.2014 № 25/20, от 14.11.2017 № 33/71 (далее – Решение), следующие изменения:
1) в наименовании Решения слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»;
2) в пункте 1 Решения слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»;

3) в пункте 2 Решения слова «денежного содержания» заменить словами «оплаты труда», слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления» заменить словами «денежного содержания муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»;

4) в пункте 3 Решения слова «и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» заменить словами «муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»,»;

5) наименование Приложения 1 «Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург», депутатов Екатеринбургской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург»
к Решению (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург», депутатов Екатеринбургской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»;
6) в пункте 1 Положения слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»;
7) в пункте 2 Положения слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»,»;
8) в пункте 3 Положения:

в абзаце первом части первой, в абзаце первом части второй слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»,»;

в подпунктах 1, 2 части первой слово «службы» заменить словами «выполнения полномочий выборным должностным лицам, депутатам Екатеринбургской городской Думы, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город
Екатеринбург», »;
9) в пункте 4 Положения:
слова «денежное содержание» заменить словами «оплата труда»;
слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» заменить словами «денежное содержание муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»,»;
10) в пункте 5 Положения:
в абзаце первом части первой слова «денежного содержания» заменить словами «оплаты труда», слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» заменить словами «денежного содержания муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»;
в подпункте 1 части первой слова «должностному окладу» дополнить словами «за особые условия выполнения полномочий выборным должностным лицам, депутатам Екатеринбургской городской Думы, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,», после слова «службы» дополнить словами «муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город
Екатеринбург», »;
в части второй слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»,»;
11) в пункте 6 Положения слова «Главой Екатеринбурга – Председателем Екатеринбургской городской Думы, главой Администрации города Екатеринбурга» заменить словами «Главой Екатеринбурга, Председателем Екатеринбургской городской Думы»;
12) Положение дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1. Оплата труда высшего должностного лица муниципального образования «город Екатеринбург» осуществляется в пределах бюджетной сметы Администрации города Екатеринбурга.»;
13) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Лимит штатной численности муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Екатеринбургской городской Думе, устанавливается ежегодно правовыми актами Екатеринбургской городской Думы; лимит штатной численности муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации города Екатеринбурга, устанавливается ежегодно постановлением Администрации города Екатеринбурга; лимит штатной численности муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Избирательной комиссии муниципального образования «город Екатеринбург», устанавливается ежегодно правовым актом Избирательной комиссии муниципального образования «город Екатеринбург»; лимит штатной численности муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Счетной палате города Екатеринбурга, устанавливается ежегодно правовым актом Счетной палаты города Екатеринбурга.»;
14) в пункте 9 Положения слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»,»;
15)  в наименовании Приложения 1.1 «Должностные оклады выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург», депутатов Екатеринбургской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Екатеринбургской городской Думы» к Положению (далее – Приложение 1.1) слова «муниципальных служащих Екатеринбургской городской Думы» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Екатеринбургской городской Думе»;

16) строку первую «Высшее должностное лицо муниципального образования» Приложения 1.1 исключить;

17) строку вторую «Выборные должностные лица представительного органа муниципального образования» Приложения 1.1 перед позицией

	Заместитель Председателя Екатеринбургской городской Думы
	36 437

дополнить позицией следующего содержания:

	Председатель Екатеринбургской городской Думы
	47 088

18) в строке пятой «Ведущая группа» Приложения 1.1 слова «Главы Екатеринбурга –» исключить;

19) в строке шестой «Старшая группа» Приложения 1.1:

слова «Главы Екатеринбурга –» исключить;
в графе третьей цифры «15 926 – 17 360» заменить цифрами
«18 172 – 19 616», цифры «14 855 – 16 191» заменить цифрами
«16 671 – 18 172»;

20) наименование Приложения 1.2 «Должностные оклады муниципальных служащих Администрации города Екатеринбурга»
к Положению (далее – Приложение 1.2) изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады высшего должностного лица муниципального образования «город Екатеринбург», муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации города Екатеринбурга»;

21) в Приложении 1.2 слова «главы Администрации города» заменить словом «Главы»;

22) Приложение 1.2 перед строкой первой «Высшая группа» дополнить строкой следующего содержания:

	Высшее должностное лицо
	Глава Екатеринбурга
	52 320
	–

23) в строке первой «Высшая группа» Приложения 1.2 позицию «Глава Администрации города Екатеринбурга» исключить;
24)  в графе второй в строке второй «Главная группа»
Приложения 1.2 слова «, начальник департамента – главный архитектор» исключить;

25) графу вторую в строке третьей «Ведущая группа»
Приложения 1.2 после слов «Заместитель начальника департамента» дополнить словами «, заместитель начальника департамента – главный архитектор»;
26) наименование Приложения 1.3 «Должностные оклады Избирательной комиссии муниципального образования «город Екатеринбург»
к Положению изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Избирательной комиссии муниципального образования «город Екатеринбург»;

27) в наименовании Приложения 1.4 «Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» к Положению слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, муниципального образования «город Екатеринбург» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»;

28) наименование Приложения 1.5 «Должностные оклады муниципальных служащих Счетной палаты города Екатеринбурга»
к Положению изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Счетной палате города Екатеринбурга».

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пунктов подпунктов 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 пункта 1 настоящего Решения, которые вступают в силу со дня вступления в должность Главы Екатеринбурга, избранного Екатеринбургской городской Думой.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью.

Временно исполняющий полномочия

Главы Екатеринбурга –

Председателя Екатеринбургской
городской Думы                                                                                         В.Н.Тестов